ПРОТОКОЛ № 32
решения общественной комиссии по развитию городской среды
на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2018 - 2022 годы

от 11 февраля 2019 года
Время проведения: 15:30 часов                                                   		   г. Шарыпово

Председательствовала:

Асанова Анна Петровна -  Председатель Шарыповского городского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии
Присутствовали члены общественной комиссии:

	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Асанова Анна Петровна
	Председатель Шарыповского городского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии

	2
	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии

	3
	Чайников Вячеслав Николаевич
	Заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии

	4
	Берестевич Оксана Николаевна
	Заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», секретарь комиссии

	5
	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, член комиссии

	6
	Явкина Ольга Романовна
	Член политсовета местного отделения партии «Единая Россия», член комиссии

	7
	Гордовенко Игорь Иванович
	Исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и                                      градостроительства Администрации города Шарыпово - Главный архитектор, член комиссии

	8
	Жилейкин Александр Семёнович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов, член комиссии

	9
	Трифонова Александра Анатольевна
	Представитель общественности, член комиссии

	10
	Воронина Галина Юрьевна
	Представитель общественности, член комиссии

	11
	Лобарева Наталья Александровна
	Представитель общественности, член комиссии

	12
	Федурко Андрей Семенович
	Председатель МООИ «За равные права», представитель общественности, член комиссии

	13
	Соколова Светлана Михайловна
	Представитель общественности, член комиссии

Отсутствовали члены общественной комиссии:

	1
	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, Председатель комиссии

	2
	Анфилофьева Светлана Федоровна
	Представитель общественности, член комиссии

	3
	Яценко Юлия Владимировна
	Представитель регионального отделения Общероссийского народного фронта в Красноярском крае, представитель общественности, член комиссии

	4
	Коренев Владимир Иванович
	Представитель общественности, член комиссии

	5
	Сердюкова Лариса Юрьевна
	Представитель общественности, член комиссии

	6
	Кравчук Елена Михайловна
	Руководитель Управления социальной защиты населения Администрации города Шарыпово, член комиссии

	7
	Ворошилов Алексей Андреевич
	Почетный гражданин города Шарыпово, представитель общественности, член комиссии

	8
	Рыжков Николай Владимирович
	Директор ООО «ТМА», независимый
Эксперт, член комиссии

Повестка дня:

1. Об утверждении перечня общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования.

По вопросу повестки дня доложила И.В.  Шайганова – директор МКУ «СГХ»:

По вопросу повестки дня:
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Порядком проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 29.01.2019г. №35-п для проведения рейтингового голосования общественных территорий с 15.02.2019г. по 25.02.2019г. необходимо утвердить перечень общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования:

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Мероприятия, которые предлагается  реализовать на данной территории

	1
	Парк «Центральный»
	Спортивная площадка, оборудованная для экстремальных видов спорта:
- скейтборда
- стритборда.
Дорожки для езды на велосипедах, роликах, самокатах, скандинавской ходьбы.
Все виды работ должны быть выполнены с учетом обеспечения доступности маломобильных групп населения.

	2
	Парк «Победы»
	Ремонт ограждения парка
Ремонт пешеходных дорожек
 Установка скамей и урн
 Ремонт освещения
 Обрезка и удаление загущенных деревьев, оформление цветников
     Устройство мемориальных площадок:
1. Площадка Памятника Пограничникам
2. Площадка Памятника Морякам всех поколений
3. Агитплощадка
4. Площадка Памяти Тыловиков

Решили:
Утвердить перечень общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования:

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Мероприятия, которые предлагается  реализовать на данной территории

	1
	Парк «Центральный»
	Спортивная площадка, оборудованная для экстремальных видов спорта:
- скейтборда
- стритборда.
Дорожки для езды на велосипедах, роликах, самокатах, скандинавской ходьбы.
Все виды работ должны быть выполнены с учетом обеспечения доступности маломобильных групп населения.

	2
	Парк «Победы»
	Ремонт ограждения парка
Ремонт пешеходных дорожек
 Установка скамей и урн
 Ремонт освещения
 Обрезка и удаление загущенных деревьев, оформление цветников
     Устройство мемориальных площадок:
1. Площадка Памятника Пограничникам
2. Площадка Памятника Морякам всех поколений
3. Агитплощадка
4. Площадка Памяти Тыловиков

Решение принято единогласно.

Председатель Шарыповского городского
Совета депутатов –
заместитель  председателя комиссии                                       		     	А.П. Асанова

Секретарь комиссии								       О.Н. Берестевич